OBJETO A SER CONTRATADO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

MINISTRAÇÃO DE CURSOS ONLINE E PRESENCIAL 

SOBRE ALFABETIZAÇÃO ATRAVÉS DO MÉTODO 

“ONOMATOPEIAS”, VOLTADO AOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO 

VALOR ESTIMADO R$ 38.020,00 (trinta e oito mil e vinte reais) 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 

FICHA: 335  

FONTE: 1.500.000.1001 / 1.569.000.0000  

D.O.: 02.12.01.12.128.0058.2108.3.3.90.39.00 

DECLARAÇÃO 

DECLARO, na qualidade de ordenador de despesas, tendo em 

vista a requisição apresentada, bem como o parecer emitido